СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

НОВОПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЕРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ.

РЕШЕНИЕ

«23» ноября 2020г.        № 111

пос. Новопокровский
О внесении изменений и дополнений

в Устав Новопокровского сельского поселения

Новохоперского муниципального района

Воронежской области

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2005г.  № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и в целях приведения Устава Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Новопокровского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Внести в Устав Новопокровского сельского поселения Новохоперского муниципального района Воронежской области изменения и дополнения, согласно приложению.

         2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

         3. Обнародовать настоящее решение после его государственной регистрации.

         4. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.

Глава Новопокровского

сельского поселения                                                                 А.А.Кривобокова

  Приложение

                                                      к решению Совета народных депутатов Новопокровского

                                                               сельского поселения «О внесении изменений и

                                                                    дополнений в Устав Новопокровского сельского

                                                             поселения Новохоперского  муниципального района
                                                         Воронежской области» №  111     от 23.11.2020г.
Изменения и дополнения

 в Устав Новопокровского сельского поселения

 Новохоперского муниципального района Воронежской области

1.  В статье 9: Вопросы местного значения Новопокровского сельского поселения.
В пункте 19  после слов «территории, выдача» дополнить словами «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, »;
2.   В статье 27 : Компетенция Совета народных депутатов  Новопокровского сельского поселения.
Часть 2  дополнить пунктом 8.1. следующего содержания:
«8.1) направление в избирательную комиссию, организующую соответствующие выборы, решения о досрочном прекращении полномочий депутата в течение трех дней со дня его принятия;»
3. В статье 32: Депутат Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения.
 Часть 4  дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутату Совета народных депутатов Новопокровского сельского поселения  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период продолжительностью в совокупности шесть рабочих дней в месяц.»